АДМИНИСТРАЦИЯ ПОРОТНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.04.2019                                               с.Поротниково                                                      № 35

О  внесении  изменений  в
постановление  Администрации
Поротниковского  сельского
поселения  от  25.12.2018  №  81  «Об
утверждении Порядка предоставления
субсидий  теплоснабжающим
организациям,  использующим  в
качестве  топлива уголь,  в  целях
частичного  возмещения  затрат,
возникших  при  оказании  услуг
теплоснабжения  на  территории
муниципального  образования
«Поротниковское  сельское
поселение»

На основании протеста прокуратуры Бакчарского района от 15.04.2019 № 10-19,

Администрация Поротниковского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести  следующие  изменения  в    постановление  Администрации  Поротниковского
сельского  поселения  от  25.12.2018  №  81  «Об  утверждении  Порядка  предоставления
субсидий теплоснабжающим организациям,  использующим в  качестве  топлива уголь,  в
целях частичного возмещения затрат, возникших при оказании услуг теплоснабжения на
территории  муниципального  образования  «Поротниковское  сельское  поселение  (далее-
Порядок):
1) пункт 6 Порядка  дополнить пунктами 6.4, 6.5 следующего содержания:
«6.4  документ,  подтверждающий  отсутствие   неисполненной  обязанности  по  уплате
налогов,  сборов,  страховых взносов,  пеней,  штрафов,  процентов,  подлежащих уплате  в
соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах.
6.5 документ, подтверждающий отсутствие  просроченной задолженности по возврату в
местный   бюджет  Поротниковского  сельского  поселения   субсидий,  бюджетных
инвестиций, предоставленных в том числе в соответствии с иными правовыми актами, и
иной просроченной задолженности перед местным бюджетом Поротниковского сельского
поселения в соответствии с правовым актом.»;
2) пункт 9 Порядка  дополнить подпунктами 9.3, 9.4 следующего содержания:

«9.3 у получателей субсидий должна отсутствовать неисполненная обязанность по
уплате  налогов,  сборов,  страховых  взносов,  пеней,  штрафов,  процентов,  подлежащих
уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах;

9.4 у получателей субсидий должна отсутствовать просроченная задолженность по
возврату  в  местный   бюджет  Поротниковского  сельского  поселения   субсидий,
бюджетных  инвестиций,  предоставленных  в  том  числе  в  соответствии  с  иными
правовыми  актами,  и  иная  просроченная  задолженность  перед  местным  бюджетом
Поротниковского сельского поселения в соответствии с правовым актом.»;
3) пункт 10 Порядка изложить в следующей редакции:

«10. В администрации Поротниковского сельского поселения создается  Комиссия
для оценки соответствия настоящему Порядку документов, поданных теплоснабжающими
организациями для получения субсидии  (далее -  Комиссия).  Комиссия  осуществляет
оценку поданных для получения субсидии документов не позднее 2 рабочих  дней со дня
их  представления  теплоснабжающими  организациями  и  по  результатам  рассмотрения
принимает решение о  соответствии организации требованиям настоящего  Порядка  для
получения  субсидии  либо  о  несоответствии  организации  данным  требованиям,  что
препятствует получению субсидии, о чем уведомляет теплоснабжающие организации в
день рассмотрения документов.

Решение  комиссии  оформляется  протоколом,  в  котором  указывается   на
соответствие   теплоснабжающей  организации  или  несоответствие  предъявляемым
Порядком требованиям  и причины отказа в предоставлении субсидии при их наличии.
Протокол передается для  теплоснабжающих организаций.

Глава Поротниковского сельского поселения, рассмотрев протокол Комиссии, издает
постановление администрации Поротниковского сельского поселения о предоставлении
субсидии.».;

4) пункт 11 Порядка дополнить подпунктами 5,6 следующего содержания:
«5)  непредставление  документа,  подтверждающего  отсутствие   неисполненной
обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов,
подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах
и сборах.
6)  непредставление  документа,  подтверждающего  отсутствие   просроченной
задолженности  по  возврату  в  местный  бюджет  Поротниковского  сельского  поселения
субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных в том числе в соответствии с иными
правовыми  актами,  и  иной  просроченной  задолженности  перед  местным  бюджетом
Поротниковского сельского поселения в соответствии с правовым актом.».
     2.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  порядке,  предусмотренном Уставом
муниципального образования «Поротниковское сельское поселение Бакчарского района
Томской области».
     3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Поротниковского сельского поселения                                                   Н.Ю.Чумакова